
FRÜHSTÜCK ÜBER DEN WOLKEN BIS 11 UHR 
BREAKFAST ABOVE THE CLOUDS UNTIL 11 AM 
 
 

UNSER FERNSEHTURM FRÜHSTÜCK        21,5 
Brandenburger Käseauswahl | Mettwurst | Bauernschinken | Katenwurst 

Konfitüre | Honig | Butter | hausgemachter Beeren Smoothie | frisches Obst  

Dinkel- und Vollkornbrot | Weizenbrötchen 

 

OUR TV TOWER BREAKFAST 

Brandenburg cheese selection | mettwurst | pork ham | salami | jam | honey 

butter fresh fruits | homemade berry smoothie | spelt and whole grain bread | wheat rolls 
 

UNSER VEGANES FRÜHSTÜCK         19 
Hausgemachte Karotten und Erbsen Aufstriche | Rohkostgemüse | Sprossen,  

Sonnenblumenkerne | Linsensalat | Soja Joghurt mit Müsli | Konfitüre  

hausgemachter Beeren Smoothie | Dinkel- und Vollkornbrot | Weizenbrötchen 

 

OUR VEGAN BREAKFAST 

Homemade carrots and pea dips | raw and fried vegetables | sprouts  

sunflower seeds | lentil salad | soy yoghurt with granola | jam  

homemade berry smoothie | spelt and whole grain bread | wheat rolls 
 

UNSER SÜSSES FRÜHSTÜCK          11 
Zwei Minicroissants | Butter | Konfitüre | Honig | frisches Obst  

 

OUR SWEET BREAKFAST 

Two min croissants | butter | jam | honey | fresh fruits 
 

POWER BOWL           9 
Granola | saisonale Früchte | Nüsse | Rosinen | Chia Samen 

 

POWER BOWL 

Granola | seasonal fruits | assorted nuts | raisins | chia seeds 

 

wahlweise mit | optionally with 

Soja Joghurt oder Natur Joghurt 

Soy yoghurt or natural yoghurt 
 

GEKOCHTES EI           1,5 
Boiled egg 
 

 

FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE 
KIDS BREAKFAST 
 

3 PANCAKES            6,5 
Joghurt | Beerenragout 

3 Pancakes | yoghurt | berry ragout 
 

 
 
 
Auf Anfrage servieren wir Ihnen gern glutenfreies Brot. 
Please inform our service if you prefer gluten-free bread. 

 
 
 



UNSERE BERLINER FERNSEHTURM KLASSIKER (11:00-16:30 Uhr) 
OUR BERLIN TV TOWER CLASSICS (11 AM – 4.30 PM) 
 

Gemüse-Eintopf a, c, g, i, f          9,5 
Kartoffeln | Wirsing | Backerbsen | Speck | Kräuter 

vegetable stew 

Potatoes | savoy cabbage | baked peas | bacon | herbs 
 

Original Berliner Currywurst a, I, j, 2,3         11 
Schrippe  

Original Berlin currywurst 

Bun 

   
Turmbrotzeit vom Berliner Fleischer a, g, j, k, 2,3,12       14 Kassler | Schinken | Rotwurst | Brandenburger Schloßkäse | Spreewaldgurken  Kräuterfrischkäse | Roggenbrot 

Berlin Tower snack 

Kassler | ham | red sausage | cheese from Brandenburg | Spreewald gherkins 

Herb cream cheese | rye bread 
 

“Zeit für Käse” aus der Kesselmeister Manufaktur a, g, k      14 Brandenburger Büffel-Burrata | Ziegenkäse  „Goldstück“ Schnittkäse mit Bockshornkleesamen Weichkäse | Kräuterfrischkäse | Landbrot „Time for cheese“from the Kesselmeister manufactury 

Brandenburger Buffalo Burrata | goat cheese  | “Goldstück” semi-hard cheese  

with bochorn clover seeds | soft cheese | herb cream cheese | country bread 
 

Rote und Gelbe Bete f, h          15 
Quitte | Feldsalat | Walnuss | Sojajoghurt  

Red and yellow beet  
Quince | lettuce | walnut | soy yoghurt 
 

Hausgemachte Königsberger Klopse a, c, g        19 

Kapernsoße | Rote-Bete-Salat | Kartoffel-Petersilien-Püree 

Homemade meat dumplings 

Caper sauce | beetroot salad | potato parsley puree 

 

Gegrillte Rote Bete h, 1          20 

Kartoffelgratin | Veta | geröstete Schalotten 
Grilled beetroot  

Potato gratin | Veta | shallots 
 

“Turm Burger” mit saftigem Rind�leisch a, c, g, j, 1,3       21 

Tomatensalsa | rote Zwiebel | Gewürzgurke | Käse | Coleslaw Salat “Tower Burger” with juicy beef 
Tomato salsa | red onion | pickled cucumber | cheese | Coleslaw salad 
 

DESSERTS 
 

Lebkuchen Panna Cotta 1           9,5 
Mandarinen-Orangen-Kompott 

Gingerbread panna cotta 
Tangerine orange compote 
 

Schokoladenküchlein a, c, g, f          9,5 P�laumen | Vanilleeis 

Chocolate cake  

Plums | vanilla ice cream 

 
 



Kennzeichnung der Zusatzstoffe 

 
1) mit Farbstoff(en) 

2) mit Konservierungsstoff(en) 

3) mit Antioxidationsmittel 

4) mit Geschmacksverstärker(n) 

5) mit Schwefeloxid (Sulfite) 

6) mit Schwärzungsmittel 

7) mit Phosphat 

8) koffeinhaltig 

9) chininhaltig 

10) mit Süßungsmittel 
11) Taurin 

12) mit Nitritpökelsalz 

13) Formvorderschinken 

14) enthält eine Phenylalaminquelle (Süßungsmittel Aspartam) 

15) gewachst 
 

Allergene Stoffe 

a) Glutenhaltige Getreide (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut (oder deren Hybridstämme) 

sowie daraus hergestellte Erzeugnisse, außer: aa) Glukosesirupe auf Weizenbasis einschließlich Dextrose 

al) Weizen/ a2) Roggen/ a3) Gerste/ a4) Hafer/ a5) Dinkel 

bb) Maltodextrine auf Weizenbasis cc) Glukosesirupe auf Gerstenbasis 

dd) Getreide zur Herstellung von Destillaten oder Ethylalkohol landwirtschaftlichen Ursprungs für Spirituosen 

und andere alkoholische Getränke 

b) Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse 

c) Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse 

d) Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse, außer: 

aa) Fischgelatine, die als Träger für Vitamin- oder Karotinzubereitungen verwendet wird 

bb) Fischgelatine oder Hausenblase, die als Klärhilfsmittel in Bier und Wein verwendet wird 

e) Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse 

f) Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse, außer aa) vollständig raffiniertes Sojabohnenöl und - 

fett 

bb) natürliche gemischte Tocopherole (E306). natürliches D-alpha-Tocopherol,- Tocopherolazetat oder - 

Tocopherolsukzinat aus Sojabohnenquellen cc) aus pflanzlichen Ölen aus Sojabohnen gewonnenen 

Phytosterine und Phytosterinester 

dd) aus pflanzenölsterinen gewonnene Phytostanolester aus Sojabohnenquellen 

g) Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose), außer: 

aa) Molke zur Herstellung von Destillaten oder Ethylalkohol landwirtschaftlichen Ursprungs 

für Spirituosen und andere alkoholische Getränke bb) Lactit 

h) Schalenfrüchte, d.h. Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pekannüsse, 

Paranüsse, Pistazien, Makadamianüsse und Queenslandnüsse und daraus hergestellte 

Erzeugnisse, außer: Schalenfrüchte für die Herstellung von Destillaten oder Ethylalkohol 

landwirtschaftlichen Ursprungs für Spirituosen und andere alkoholische Getränke 

hl) Mandel/ h2) Haselnüsse/ h3) Walnüsse/ h4) Pistazien/ h5) Cashewnüsse/ h6) Pecannüsse 

i) Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse j) Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse 
k) Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse 1) Schwefeloxid und Sulfite in Konzentrationen von 

mehr als lOmg/kg oder lOmg/1, als so2 m) Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse n) Weichtiere und 

daraus hergestellte Erzeugnisse 

 
Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe 

enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden. 



Laballlng or addDIVBB 

 
1) contains artificial colouring 

2) contains preservatives 

3) contains antioxidants 

4) contains flavour enhancers 

5) contains sulphur dioxide (sulphite) 

6) contains blackening substances 

7) contains phosphates 

8) contains caffeine 

9) contains quinine 

10) contains sweeteners 

11) taurine 

12) contains nitrate curing salt 

13) reconstituted ham 

14) contains phenylalanine traces (sweetener aspartame) 

15) waxed 
 

Allergenic substances 

a) gluten cereals (e.g.wheat, rye, barley, oats, speit, kamut (or their hybridised strains), 

as weil as derivatives, except for: aa) wheat-based glucose, dextrose 

al) wheat / a2) rye / a3) barley / a4) oats / a5) speit 

bb) wheat-based maltodextrine cc) barley-based glucose syrup 

dd) cereals used in the production of distillate or ethyl alcohol of agricultural origin for 

the making of spirits or other alcoholic beverages 

b) shell fish and derivatives 

c) eggs and derivatives 

d) fish and derivatives, except for: 

aa) fish gelatine, used to transport vitamins or in the preparation of carotene bb) Fish 

gelatin or derivatives, used for clarification of wine and beer 

e) peanuts and derivatives 

f) soya beans and derivatives, except for: aa) fully refined soya bean oil and fat 

bb) naturally mixed tocopherols (E306), natural D-alpha tocopherol, - tocopherol acetate or 

- tocopherol succinate from soya bean sources cc) from plant oils and oils derived from 

soya bean extracts of phytosterol and phytosterol esters 

dd) from phytostanol ester extracted from plant oil sterols from soya bean sources 

g) milk and derivatives (including lactose), except for: 

aa) whey used in the production of distillates or ethyl alcohol of agricultural origin for the 

making of spirits or other alcoholic beverages. bb) lactit 

h) nuts, e.g. almonds, hazelnuts, walnuts, cashew nuts, pecan nuts, pistachios, Brazil 

nuts, macadamia nuts and Queensland nuts and derivatives. except for: nuts used in 

the production of distillates or ethyl alcohol of agricultural origin for the making of spirits 

or other alcoholic beverages 

hl) almonds / h2) hazelnuts / h3) walnuts / h4) pistachios / h5) cashew nuts / h6) pecan nuts 

i) celery and derivatives 

j) mustard seed and derivatives 
k) sesame seeds and derivatives 

1) sulphur dioxide and sulphites in concentrations of more than lOmg/kg or 10mg/L as 

sulphur dioxide m) lupin and derivatives n) Molluscs and derivatives thereof and 

derivatives 
Despite careful preparation of our dishes, it is possible that, in addition to the ingredients labelled, 

traces of other products might be included due to production process. 


